

Poznań

28 lipca
1947

poniedziałek



NOWINY Sportowe

Tygodniowy dodatek

GŁOSU
WIELKOPOLSKIEGO

Rok I

Nr 18

Warta załatwia formalność 2 punkty zdobywa H.C.P. PKS pokonany 0:7 (0:4) wygrywając z Lechią (Gdańsk) 5:2

Składy drużyn:

PKS: Bielaczyk, Stachecki Waško — Szopa, Gajda, Kalinka — Pater, Orłowski, Bobka, Tusliński i Lubik.

Warta: Krystkowiak, Weiss, Dusik — Lis, Kaźmierczak, Witkowski — Dutkiewicz, Kaczmarek, Czapczyk, Gendra i Smólski, Sędzia: p. Sperling z Łodzi.

Bramki uzyskali: Kaczmarek 3, Smólski 2, Gendra 1, Kaźmierczak 1.

Bezpośrednio po meczu HCP z Lechią — drugi reprezentant naszego wybrzeża stanął do walki z Wartą. Jak było do przewidzenia zainkasował grubszą porcję bramek po nieciekawej grze, która chwilami toczyła się wyłącznie na jednej połowie boiska.

Zieloni nie wysilali się zbyt, mimo to porażka gości mogłaby cyfrowo przedstawiać się znacznie tragiczniej gdyby napastnicy poznańscy swoje popisy w polu częściej kończyli skutecznymi strzałami do bramki. Okazyj było sporo, ale kwintet napadu miejscowego albo gubił się w skomplikowanych kombinacjach pod bramką, albo też w ogóle do niej nie trafiał, mimo, że w poszczególnych sytuacjach strzały oddawano z tak niewielkiej odległości, że zaiste trudniej było postać piłkę w aut zamiast do siatki.

Prowadził tę linię drużyny poznańskiej Czapczyk walcząc bezskutecznie z pechem strzałowym, który nie opuścił go ani razu w ciągu sześciu kwadransów gry. Gendra na łączniku zademonstrował kilka ładnych pociągnięć i dobrych strzałów w stronę bramki. Z jego gry przebijała poza tym zrozumiała zresztą troskliwość o całość podleczonej niedawno nogi — strzał też lewy łącznik Warty raczej unikał nie-

poznajskiego popełniano, zwłaszcza po przerwie, zbyt często grzech niedostatecznego wykorzystywania skrzydeł. Atak pchał się do przodu przeważnie środkową trójką narażając się niepotrzebnie na konieczność forsowania zbytej ciężby szczeciniaków zgromadzonych niemal w komplecie pod swą bramką. Pod koniec spotkania przypominano sobie o istnieniu skrajnych i częściej angażowano ich do gry co przyczyniło się do pewnego rozluźnienia tło podbramkowego.

Podobała się pomoc z Lisem na czele. Kaźmierczak tym razem pracowity zasłużył na dobrą notę, podobnie jak Witkowski, który kompletnie unieruchomił prawego skrzydłowego gościa.

(Dalszy ciąg wewnątrz numeru)

Składy drużyn:

Lechia (Gdańsk): Pokorski — Kamzela i Zytniak — Kokot I, Nierychło i Smug — Kupcewicz, Kokot II, Goździk, Kowalik i Januszewski;

HCP: Sobalak — Kubala i Anioła — Człapka, Malicki i Jakubowski — Borak, Narożny, Niemir, Konopa i Kolczyński. Bramki uzyskali: dla HCP — Konopa i Kolczyński po dwie, Niemir jedną (z karnego); dla Lechii — Kokot I i samobójcza. Sędziował p. Winiarski z Łodzi.

Trzecie z kolei, a drugie na terenie poznańskim spotkanie eliminacyjne o wejście do ekstraklasy. rozegrał mistrz klasy A okręgu poznańskiego HCP z mistrzem Wybrzeża — Lechią (Gdańsk).

Aczkolwiek spotkanie zakończyło się zwycięstwem drużyny gospodarzy, (wynik 5:2 uważać należy jako za wysoki i nie odpowiadający przebiegowi gry) to licznie zebrana na boisku Warta publiczność nie była i tym razem zachwycona grą drużyny fabrycznej, która przechodzi obecnie wyrazny kryzys formy, szczególnie w linii ataku.

Gospodarze wystąpili do zawodów niemal w takim samym składzie jak przeciw bydgoskiej Polonii. Przeważała jedynie trójka ataku przy czym na pozycji środkowego zagrał Niemir a Konopa i Narożny zagraли jako łącznicy. Na prawym skrzydle wystąpił po długiej przerwie Borak.

O ile start ostatniego uważać można jako wzmocnienie linii ataku, to przedstawienie trójki środkowej nie wiele pomogło i nie dało spodziewanej skuteczności w formacji ofensywnej HCP.

Spodziewano się ogólnie, że drużyna gospodarz (która tak błado wypadła na meczu z Polonią) zagra tym razem lepiej, więcej planowo i skutecznie, gdyż spotkanie to miało decydujące znaczenie w ukształtowaniu się tabeli w grupie III.

Gospodarze zaczęli bardzo obiecująco i już w pierwszych minutach zdobyli prowadzenie. W ciągu dalszej gry oddali jednak inicjatywę gościom i jedynie ostatni kwadrans meczu zdecydował o zwycięstwie drużyny fabrycznej.

Drużyna gdańskiej „Lechii”, która po raz pierwszy gościła w Poznaniu, okazała się zespołem b. ambitnym i bojowym wcale nie złym technicznie. Jako zespół górowali nad gospodarzami szybkością w akcjach, startem do piłki i krzykiem zawodników a i z pojedynków goście niemal zawsze wychodzili zwycięsko. Jedynym minusem gości była nieskuteczność linii ataku. Lechia miała bowiem więcej z gry, a przez 30 minut drugiej połowy górowała zdecydowanie nad gospodarzami. Bramkarz gości bronil przytomnie i skutecznie, nie miał jednak w obu obrotach pewnych partnerów. Pomoc gości grała bardzo ofiarnie, wspomagając dobrze atak i likwidując z powodzeniem „koronkową robotę” trójki ataku poznańskiego. Goździk dobrze kierował atakiem, mając najlepszego partnera w małym, dobrym technicznie i bardzo ruchliwym Kokocie II.

Grą swoją zasłużyli goście na wynik remisowy, niestety załamanie się drużyny w ostatnim kwadransie gry — kosztowało gości utratę obu punktów.



Jeden z wielu gorących momentów pod bramką P. K. S-u.

bezpiecznej ciężby podbramkowej i bezpośredniej walki o piłkę. Na prawym skrzydle wystąpił Dutkiewicz nie demonstrując na razie żadnych specjalnych zalet. W tej linii zespołu

„Grand Prix Bałtyku” wygrywa Dąbrowski (PKM Warszawa)

Na ulicach m. Sopot odbył się w niedzielę w godzinach popołudniowych wyścig motocyklowy o mistrzostwo Bałtyku. Trasa obejmowała kilkanaście bardzo niebezpiecznych zakrętów, przy czym niebezpieczeństwo powiększył padający bez przerwy deszcz. Zawody, na które przybył marszałek Zymierski w otoczeniu generalicji, zgromadziły na starcie elitę motocyklistów polskiego z obu Hennkami, Dąbrowskim obu Brunami, Dragą, Kowalskim, Woźniakowskim na czele. Zabrakło natomiast ubiegłorocznego zdobywcy „Grand Prix Bałtyku” Miłocha, któremu zatarcie się maszyny w przededniu zawodów nie pozwoliło stanąć w obronie tytułu. Po defiladzie zawodników odbył się bieg maszyn do 130 CCM z udziałem m. in. Bruna Stanisława oraz Hennkami Herbertem i Janem. Brun wystartował na maszynie własnej konstrukcji, która jednak nie zdała egzaminu, gdyż już po drugim okrążeniu wycofał się z biegu. Ciekawa i emocjonująca walka rozegrała się

(Dalszy ciąg wewnątrz numeru)



Strzał Kaczmarka i... piłka za chwilę ugrzęźnie w siatce P. K. S-u.

Wspaniałe wyniki lekkoatletów amerykańskich

Mimo całego szeregu trudności udało się Śląskiemu O. Z. L. A. sprowadzić na jeden występ do Polski olimpijską ekipę 10 lekkoatletów amerykańskich, którzy wykazali klasę, nie oglądając dotychczas w Polsce.

Zawody były doskonale zorganizowane, lecz nie wywołały spodziewanego zainteresowania, gromadząc zaledwie 5 tysięcy osób, co naraziło organizatorów na poważne straty materialne.

Dziwnym wydaje się stanowisko P. Z. L. A. oraz kierownictwa obozu, na którym przebywają najlepsi polscy zawodnicy którzy nie zwolnili ich na start w imprezie katowickiej, co tak dla nich samych jak również dla polskiej lekkiej atletyki miało duże znaczenie. Dowodem tego piękne wyniki uzyskane przez startujących polskich zawodników, którzy w większości, w silnej konkurencji, uzyskali swe rekordy życiowe. Na specjalne podkreślenie z wyników Polaków, nas najwięcej interesujących, zasługują: doskonały skok w dal Kiszki oraz zwycięstwo Puzia nad Amerykaninem Simonem w biegu 400 p., w którym Polak uzyskał najlepszy czas powojenny w Polsce. Miła niespodzianką sprawił nam również Widet, który świetnym finiszem pobił drugiego Amerykanina. Buhl, Nowak i Adamczyk mieli by w tych zawodach możność sprawdzenia swej formy i podpatrzenia klasy, jakiej nie rychło będzie im możliwe spotkać.

Przed rozpoczęciem zawodów uczczono 1-minutowym milczeniem. pamięć zmarłego lekkoatlety i organizatora, śp. mgra Składa z PUWF po czym prezes ŚL. OZLA, dr Bałowski powitał drużynę gości.

Wyniki zawodów:

100 m — 1) Houden USA 10.4; 2) Lawler USA 10.4; 3) Kiszka ŚL 11.2; 4) Danowski 11.2 s.

200 m — 1) Houden USA 21.9 s.; 2) Lawler USA 21.9; 3) Szymoczek ŚL 23.9.

400 m — 1) Whitfield USA 49.7 s.; 2) Puzio Kr. 51.3; 3) Czeszyk ŚL. Amerykanin wygrał z

łatwością, biegnąc tylko na miejsce i oglądając się w czasie biegu.

800 m — 1) Whitfield USA 1:59.3 m; 2) Widet Kr. 2:00.5 m; 3) Toley USA 2:01.2 m; 4) Rzeźniczek ŚL. Widet pięknym finiszem minął na ostatnich 150 m drugiego Amerykanina i poważnie zbliżył się do zwycięzcy, uzyskując swój najlepszy wynik życiowy.

1500 m — 1) ... USA 4:01.2 m; 2) Widerski Kr. 4:09.5 m; 3) Kłodas ŚL 4:16.1 m. Amerykanin zwyciężył bez wysiłku.

110 p. — 1) Simon USA 14.9 s.; 2) Vorreiter ŚL 17.7; 3) Maciaszczyk.

400 p. — 1) Puzio Kr. 57.4 s.; 2) Simon USA. Rewelacyjne zwycięstwo Polaka, który na finiszu wyprzedził Amerykanina, uzyskując świetny wynik.

4x100 m — 1) USA 42.3 s.; 2) Śląsk 44.4 s.; 3) Łódź 44.9 s.

Skok w dal — 1) Mondschein USA 7.18 m; 2) Kiszka ŚL 6.93 m; 3) Szymoczek 6.49 m.

Skok wwyż — 1) Markun USA 1.94 m; 2) Mondschein USA 1.85 m; 3) Simon USA 1.80 m; 4) Dregiewicz 1.77 m. Niespodziewana porażka Mondscheina, który miał już skoki 2 m.

Tyczka — 1) Markun USA 4 m; 2) Mucha 3.20 m; 3) Majcherczyk.

Kula — 1) Fitch USA 15.41 m; 2) Łomowski 14.67 m; 3) Mondschein USA 14.09 m (rzucił lewą ręką); 4) Grzelski 13.04 m.

Dysk — 1) Fitch USA 53.33 m; 2) Łomowski 43.25 m; 3) Grzelski 43.21 m. Rekordzista świata miał wszystkie rzuty w granicach 50 m.

Spotkanie lekkoatletyczne Śląsk—Łódź. w którego ramach startowali Amerykanie, przyniosł zwycięstwo gospodarzom 112:102. Z wyników tych zawodów wyróżnić należy doskonały skok w dal Nowakowej 5.36 m oraz 10.8 i 11 s. na 100 m Jaraczewskiego i Kiszki.

Amerykanin Gordien poprawia rekord światowy w rzucie dyskiem

Podczas gdy jedna grupa ekipy lekkoatletów amerykańskich startowała w Pradze i w Katowicach, druga występowała równocześnie w stolicy Norwegii. Dwudniowe zawody w Oslo przyniosły

m. in. wspaniały wynik w rzucie dyskiem. Amerykanin Gordien uzyskał nowy rekord światowy uzyskując odległość 54,40 metrów. Wynik ten jest lepszy od dotychczasowego rekordu o 1,06 m. (i)



H. C. P. atakuje bramkę gości.

W drużynie gospodarzy zawiódł znów atak, a szczególnie trójka środkowa, która gubiła się w hyperkombinacjach podbramkowych, biorąc piłkę w momentach decydujących. Strzelano bardzo nieciekawie i anemicznie. Trójka grała ścieśniała na środku boiska, nie wykorzystując skrzydło-

(Dalszy ciąg wewnątrz numeru)

O wejście do ligi

- RKS Szombierki — Wisła 0:4
- Polonia W-wa — Skra Częstochowa 6:1
- Gedania Gdańsk — RKU Sosnowiec 5:1
- Radomiak — Grochów W-wa 11:0
- Pomorzanin Toruń — Orzeł Gorlice 1:1
- Rymer Rybnik — ZZK Łódź 4:0
- Cracovia — AKS Chorzów 6:1
- Warta — PKS Szczecin 7:0
- EKS — Tęcza Kiejce 10:3
- Lublinianka — Garbarnia Kraków 1:5
- Czuwaj Przemysł — WMKS Katowice 2:1
- HCP — Lechia Gdańsk 5:2

Węgier Asboth mistrzem tenisowym Francji

Mistrzostwo Francji w tenisie zdobył Węgier Asboth bijąc w finale gry pojedynczej Sturgessa (Połudn. Afryka) 8:6, 7:5, 6:4. Para polsko-rumuńska Jędrzejewska—Carralulis zakwalifikowała się w mikście do finału i spotka się z parą połudn. afrykańską Summers—Sturgess. (i)

NA ZIEMI WIELKOPOLSKIEJ

Wojewoda poznański w Szamotułach Rolnicy z całego powiatu

W dniu 28. 8. br. w godzinach popołudniowych zawiązał do Szamotuł wojewoda poznański p. Stefan Brzeziński w towarzystwie naczelnika wydziału ogólnego woj. poznańskiego, inż. Szczepańskiego i sekretarza p. Idziora. Przed gmachem Starostwa powitali Włodzka Ziemi Wielkopolskiej, p. starosta Kurpisz i przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej p. Szufiak. Przeprowadzona przez p. Wojewodę lustracja urzędu starościńskiego wykazała, że powiat szamotułski pod względem administracyjnym stoi na wysokości swego zadania. Wyrażając uznanie p. staroście Kurpiszowi, przewodniczącemu i członkom Powiatowej Rady Narodowej p. Wojewoda stwierdził, że wyniki pracy i osiągnięcia powiatu na polu gospodarczym, politycznym i społecznym są zadowalające. Dają one rejonie dalszego polepszenia bytu i warunków życiowych, zarówno mas pracujących jak i innych warstw obywateli powiatu. Według zapewnień p. Starosty, powiat szamotułski w swej pracy twórczej dla kraju nie pozostanie w tyle i stopniowo, lecz wytrwale realizować będzie trzyletni plan odbudowy.

Korzystając z pobytu w Szamotułach p. Wojewoda zwiedził dwie największe placówki przemysłowe: cukrownię i Państwową Olejarnię. W cukrowni odbyła się konferencja z p. dyr. Przewoźnikiem i Radą Zakładową, przy czym p. Wojewoda żywo interesował się stanem produkcji i wyciecznym planu tegorocznej kampanii buraczanej. Podczas zwiedzania Państwowej Olejarni, informował p. Wojewodę o stanie i możliwościach produkcji tej ważnej pla-

cówki członkowie Rady Zakładowej: przewodniczący p. Nowak, mistrz maszynowy Maćkowiak i wicedyr. Borowski. Olejarnia, znajdująca się po ostatnim pożarze w trakcie odbudowy, jest już częściowo czynna.

W obu tych ośrodkach fabrycznych p. Wojewoda przeprowadził rozmowy z robotnikami i pracownikami na temat plac i warunków pracy.

Dalszym etapem podróży inspekcyjnej była wizyta w Zakładach Sióstr Olafek w Lipnicy i Otorowie pod Szamotułami, gdzie od 6 tygodni przebywały na koloniach dzieci naszych rodaków z Westfalii i Nadrenii. Z pobytu w tych b. wzorowo zorganizowanych koloniach letnich p. Wojewoda odniósł jak najlepsze wrażenie. Doskonałe warunki zdrowotne, higieniczne i aprowizacyjne sprawiły, że wszystkie dzieci poprawiły znacznie swój stan zdrowotny jak i zyskały na wadze. Najlepszym tego dowodem były ich zdrowie tryskające i opalone słowem twarzyczki, wyrażające w chwili pożegnania odjeżdżającego wojewody- opiekuna, radość i wdzięczność za umożliwienie im pobytu na koloniach w kraju.

W drodze powrotnej zatrzymał się jeszcze p. Wojewoda w Pniewach, gdzie w towarzystwie starosty, burmistrza Białeckiego i przedstawicieli M. R. N. zwiedził tartak państwowy, którego kierownikiem jest p. H. Piechowiak, i miejscową fabrykę powozów i maszyn rolniczych A. Bogajewicza, gdzie konferował z przedstawicielami Rady Zakładowej i właścicielem. (ik)

Nauczanie winno być zupełnie bezpłatne Sprawę opłat przekazała gnieźnieńska M. R. N. do ponownego rozpatrzenia

Pod przewodnictwem p. Grotowskiego odbyły się obrady Miejskiej Rady Narodowej Gniezna. Pierwszym istotnym punktem na porządku obrad była zmiana budżetu na rok 1947, w którym zgodnie z zaleceniem WRN preliniuje się większe kwoty na cele oświatowe, na dożywianie dzieci oraz na potrzeby Ośrodka Zdrowia. Preliminowane natomiast kwoty na pensje dla prezydenta i wiceprezydenta miasta zredukowało prezydium WRN do 12.000 i 8.000 zł miesięcznie. Poszczególne zmiany, które zgodnie z pismem prezydium WRN zareferował r. mgr Szymański, uchwalono.

Drugą ważną sprawą było przewidziane porządkiem obrad uchwalenie wysokości opłat szkolnych na rok 1947/48, które jednak nie nastąpiło, gdyż całość przekazano jeszcze raz Zarządowi Miejskiemu do rozpatrzenia i poczynienia ewtl. zmian. W dyskusji zabrała głos m. in. r. Kaczmarekowa podkreślając, że jakkolwiek opłaty w części są niższe od ubiegłorocznych, to jednak opłaty tych nie powinno się w ogóle pobierać zgodnie z zasadami ustroju demokratycznego. Formalnie bowiem w gnieźnieńskich szkołach średnich nie płaci się czesnego, które zastąpiono jednak właściwie opłatami za... pomoce naukowe. Opłaty te przy obecnym stanie zarobków mogą stanowić i bezsprzecznie stanowią przeszkodę w liczniejszym posyłaniu dzieci do szkół średnich, co w żadnym wypadku nie jest rzeczą pożądaną, a przeciwnie godzi w podstawowe założenia ustawowe Polski dzisiejszej. W związku z tą sprawą zwrócono uwagę na konieczność porozumienia się z wydziałem powiatowym, gdyż starostwo zgodnie z zaleceniem WRN winno również partykpować w utrzymaniu szkół średnich na terenie Gniezna. W niektórych z nich bowiem większa część uczniów czy uczennic rekrutują się z terenu powiatu.

Po uchwaleniu dodatkowo sumy 10.100.000 zł do 3-letniego planu inwestycyjnego na założenie

nie kanalizacji przy ul. Polnej, Witkowskiej, Wodnej i in. inwestycje Zakładu Kanalizacyjnego, dokonano wyboru nowej Komisji Kontroli Cen. Do komisji wybrano dla reprezentowania Zrzeszenia Kupców i Pow. Zw. Cechów p. Alwina. Jako przedstawiciel Samopomocy Chłopskiej zaś wszedł do Komisji p. Maksymilian Frąckowiak.

Przeprowadzając reorganizację komisji kontroli społecznych przy MRN dokonano wyboru w miejsce dotychczasowych kilku tylko jednej. Do której weszli pp. Stanek, Piekarski, St. Kończak, Kaz. Nowak, Pluciński, Komka, Kaszuba, Redlak i Żok.

Ważnym momentem obrad było zakomunikowanie o uchwałę komisji międzypartyjnej, wykluczającej z Miejskiej Rady Narodowej członków P. S. L. Mandaty PSL oddane zostaną Stronnictwu Ludowemu, przy czym jako kandydatów do MRN wysunięto pp. dr. Zb. Kasprzaka oraz Kazimierza Józwiaka.

W wolnych głosach r. Kaczmarekowa wskazała na obowiązek czuwania nad dziećmi, zwłaszcza zaś nad młodzieżą od 14 do 18 lat, która jak stwierdzono niejednokrotnie, uczęszcza na filmy niedozwolone. Protestując w im. Ligi Kobiet wysunęła równocześnie postulat, by przystąpić do ścisłej kontroli w tym względzie.

R. mgr Szymański uzasadnił konieczność jak najszybszego wyremontowania baraków poza miastem stwierdzeniem, że z powodu niszczenia budynków, miasto może stracić wielomilionowy majątek. W odpowiedzi wiceprezydent miasta p. J. Kordys podał do wiadomości, że na baraki reflektuje około 70 rodzin, z którymi w najbliższych dniach zostaną zawarte umowy. Zapotrzebowania na mieszkania w barakach zgłosiły również niektóre zakłady fabryczne. (pr.)



Adres redakcji i administracji: ul. Kościelna 9, tel. 753.

Kino Słońce: Pięciu zuchów.

— Wyniki badań przeciwstowonkowych. Jak już donosiliśmy w ubiegłym tygodniu powiat nasz lustrowała Międzynarodowa Komisja Przeciwestowonkowa. Komisja zbadała okolice znajdujące się najbliższe ogniska stonki ziemniaczanej, które znajdują się w okolicach Kluczborka. Poszukiwano stonki w mieście i gminie Odolanów, gminie Sośnie oraz Czarnymlesie i Mikstacie. Komisja zbadała również stopień przygotowania do ewentualnej walki ze stonką w razie pojawienia się jej na naszym terenie. Na konferencji populacyjnej Komisja wyraziła władzom powiatowym oraz komisarzowi powiatowemu do walki ze stonką p. Ratajkowi pełne uznanie za ścisłe przeprowadzenie prac związanych z akcją przeciwstowonkową.

— Zwiększamy spożycie ryb morskich. Przy niewystarczającym jeszcze stanie naszego pogłowia, a co za tym idzie, pewnych koniecznych ograniczeniach w spożyciu mięsa, ważnym środkiem spożywczym są ryby. Propaganda spożycia jak największej ilości ryb morskich, których przy obecnej długości naszego wybrzeża możemy mieć olbrzymie ilości, podniosła u nas spożycie już bardzo znacznie. W celu dalszego zwiększenia tego spożycia władze wydały zarządzenie, na mocy którego w dni bezmięsne w każdej stołówce czy przedsiębiorstwie przemysłu gastronomicznego muszą być podawane przynajmniej dwa dania z ryb morskich, zaś w dni mięsne przynajmniej jedno.

Społeczeństwo nasze mało zna gatunki oraz sposoby przyrządzania ryb morskich jak rów-

nież ich wartości odżywcze. Ryby morskie przy ich naprawdę niskich cenach, a dużych wartościach odżywczych powinny się stać jednym z podstawowych artykułów naszego odżywiania.

— Z życia organizacyjnego. Dnia 14 września odbędzie się o godz. 10 w lokalu „Cariton” przy ul. Kolejowej walne zebranie koła Miłośników Sceny.

Tow. św. Wincentego à Paulo organizuje szatanie dla ubogich i w związku z tym uprasza o składanie używanej bielizny i odzieży u p. Józefa Hartlińskiego przy ul. Wrocławskiej (dom ul. Szpitalna 2 sklep komisowy).

Tow. Ogródków Działkowych urządziło „Tydzień Działkowiec”, na program którego złożyły się codzienne wykłady na tematy fachowe, przegląd działek i ocena ich do nagród Okr. Zw. Ogródków Działkowych w Poznaniu, oraz zebranie sprawozdawcze. Zebranie uroczajone było częścią artystyczną a zakończyło się podwieczorkiem towarzyskim. Wykłady wygłosili pp: Gieruszczak, Dembski, Hartlińska, Surma i Sacha. Przeglądu działek dokonali: pp: Gieruszczak, Basiński oraz z ramienia Tow. Ogródków ZZK p. Marciniak.

— W walce z epidemiami wśród zwierząt. Wobec niebezpieczeństwa rozszerzenia się zaraźliwych chorób zwierzęcych na terenie tutejszego powiatu, władze powiatowe wydały następujące zarządzenia:

a) zakaz domokrażnego handlu zwierzętami, który odbywać się winien tylko na targowicach i spędach pod nadzorem lekarza weterynarii,

b) przymusowe badanie w ciągu 24 godzin wszystkich koni sprowadzonych z innych powiatów,

c) zatrzymywanie przez wójtów i sołtysów wszelkich transportów zwierząt przechodzących przez poszczególne miejscowości i przekazywanie zwierząt podejrzanych o chorobę w ręce lekarza weterynarii.

Niestosowanie się do powyższych zarządzeń spowoduje nakładanie kar administracyjnych (areszt do 1 mies. lub grzywna do 10.000,— zł).

nizowanej młodzieży, oddział żeglarski, traktorzy, zespoły cyrkowców, oraz kilkadziesiąt wozów z zaproszonymi gośćmi.

Na scenie sali Strzelnicy, w czasie oficjalnych przemówień p. starosty Sierakowskiego, przew. Wojew. Zarządu Zw. Sam. Chłopskiej Luczaka i rotm. Durki — nastąpiło wręczenie wieńcy żniwnych, wyróżnienie producentów w akcji siewnej i żniwnej rolników, oraz wydanie dyplomów za dekorację wozów żniwnych, jak również i organizacjom ZWM Chodzież, Obozowi ZWM Poznań za udział w pracach żniwnych.

W artystycznej rywalizacji zespołów regionalnych, których występy składały się na całość dobrze opracowanego programu, podziwiałmy barwność strojów polskich i oryginalność pieśni, inscenizacji i tańców narodowych. Wyrażamy uznanie dla zespołów, które wyłącznie własnymi siłami potrafiły tyle dokonać. Całość występów spoczywała w rękach konferansjera p. Orchołskiego, instruktora Zw. Samopomocy Chłopskiej, który za pośrednictwem mikrofonu doskonale bawił publiczność.

Po oficjalnej uroczystości rozpoczęła się zabawa ludowa, na której chłopcy świadomi dobrze swojego obowiązku bawili się harmonijnie. Inicjatorom uroczystości należy się uznanie. (ko)

wych rok szkolny rozpoczyna się w tym samym dniu. Zbiórka młodzieży o godz. 8 rano na dziedzińcu szkolnym przy ul. Chrobrego 23 od strony Gazowni.

— Polski Klub Kolarzy Gnieźno przypomina swym członkom o zebraniu miesięcznym, które odbędzie się we wtorek dzisiejszy 2 bm. o godz. 19 w lokalu klubowym przy placu 21 Stycznia nr 1.

— Wyjazd 90 junaków PRW do Międzyrzecza. W ramach godnej podkreślenia działalności P. R. W. na terenie powiatu gnieźnieńskiego, wysłano ostatnio na kurs do Międzyrzecza 90 junaków którzy po powrocie do swych wiosek będą mogli pełnić rolę przodowników przysposobienia rolniczo-wojskowego.

Zjeżdżających się z poszczególnych gmin kandydatów ugoszczono w lokalu Zw. Walki Młodych (dawn. Strzelnica) kawą oraz przeprowadzono przygotowania do wyjazdu. Przy tej okazji p. kpt. Turowski wygłosił do junaków przemówienie, wskazujące na ważny cel, jaki mają do spełnienia na wsi, a którym jest jej podziękowanie na każdym odcinku. Życzył także owocnych rezultatów pracy na czekających ich po ukończeniu kursu stanowiskach społecznych jako przodowników wsi. Po kolejnych życzeniach, złożonych przez pp. Szulca — prez. oświaty P. R. W., ref. Ogórkiewicza — w imieniu starosty pow., wójta gm. Gniezno Szymskiego oraz przew. pow. Zw. Walki Młodych Pawłaka, dokonał p. chor. Moszyk wręczenia przedstawicielom grup junackich podręczników instruktorskich, a następnie odśpiewano wspólnie „Rotę” i odprowadzono kursistów na dworzec.

— Zarządzeniem Ministra Oświaty nastąpiło upaństwowienie Gimnazjum i Liceum Handlowego w Gnieźnie, które z dniem 1 września br. stało się uczelnią państwową.

Niejednokrotnie już donosiliśmy o zabiegach miasta w kierunku upaństwowienia miejscowych uczelni średnich, co stanowiło by poważne odciążenie w gospodarce finansowej Gniezna, przyczyniając się do podniesienia inwestycyjnego zakładów naukowych i uzupełnienia potrzebnego sprzętu. Miasto bowiem borykające się z deficytem nie jest w możności sprostania temu ważnemu zadaniu.

Przyпускаć należy, że upaństwowione zostanie z kolegi także Miejskie Liceum i Gimnazjum Żeńskie im. B. Jolenty, które wymaga jeszcze całego szeregu koniecznych inwestycji.

— Dodatkowe szczepienia. Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego w Gnieźnie zawiadamia, że dodatkowe szczepienia przymusowe przeciw błonicy i durowi brzusznemu, a więc dla wszystkich tych, którzy w roku bież. jeszcze nie byli, odbędą się w Miejskim Ośrodku Zdrowia przy ul. Roosevelta 4 wg nast. porządku:

Szczepienia przeciw błonicy: 9. 9. br. — nazwiska od A do F, 10. 9. br. — od G do K, 11. 9. br. — od L do P oraz 12. 9. br. — od R do Z.

Szczepienia przeciw durowi brzusznemu natomiast odbędą się w dniach od 15. 9. do 20. 9. br. Osoby, które nie stały się do szczepień w maju wgl. w czerwcu, winny stawić się do szczepień obecnie pod rygorem przymusowego doprowadzenia i nałożenia dalszej kary administracyjnej.

W naszym sprawozdaniu z wyścigów motocyklowych w Gnieźnie zniekształcono sens ostatniego zdania. Winno ono brzmieć: „Najlepszy czas dnia 5, 18 uzyskał w przedbiegu o mistrzostwo toru młody, świetnie zapowiadający się zawodnik Motoklubu „Unia” Jerzy Dembowski.” Wypadek, jaki miał miejsce podczas zawodów, zaszedł jedynie wskutek niezdiscyplinowanego zachowania się publiczności, która wbrew przepisom przybliżyła się zbyt blisko do toru. Kontuzjowany w związku z tym sierżant WP został tego samego dnia ze szpitala zwolniony. Gorzej, jak się okazało, wyszedł w tym wypadku zawodnik Fr. Butny, który wypadł na wirażu. Umieszczono go w szpitalu, gdyż odniósł złamanie obojczyka,

Wkrótce ukaze się

W. SUPIŃSKIEGO

Od Westerplatte

do

Hiroszimy

Pierwsze polskie opracowanie

historii II-jej wojny światowej

WYDAWNICTWO ZACHODNIE — POZNAŃ

p. 1638

TRUCIZNY!

oraz środki do tępienia szkodników

Uspulum Abavit Ceresan

Skład konsygnacyjny firm:

TOX Pobiedziska
Toxon
Tox

LABOR Toruń
Trutol
Robal

WIELCHEMIA Poznań
Truczina na szczyry tuby 35.0
Płyn p-w wszywicy but. 100.0
Płyn p-w pluskwom but. 100.0
Weszkomór proszek p-w insektom

POLFIX Poznań
Chemiko jajka p-w insektom
Lepid fyto zatrate

HADROGA Bydgoszcz
Ziarno zatrate 150.0
Płyn p-w pluskwom butelki 150.0
Liq. cresolli sapon butelki 150.0

KARPIŃSKI Poznań
Para-Molit

Drogeriom i aptekom na rachunek własny.
hurtowniom na rachunek dostawcy
Naszą reklamą „Usprawiedliwiony zysk”

P. A. W.

CENTRALA TRUCIZN

STANISŁAW PAWLICKI, POZNAŃ

dypl. drog. z egz. truczizn wszystkich klas
Skarbowa 7 m. 5 — Telefon 520-40
Konto P.K.O. V-5162.
Konto czekowe K.K.O. miasta Poznania 1959.

p. 5022

